
339 K ielecki Dziennik W ojew ódzk i. Poz. 212 i 213. rtt 16

z dnia 22 stycznia 1937 r. (D z, U. R. P. Nr 
12, poz. 84) wyłącza się:

a) Skarb Państwa,
b) przedsiębiorstwa państwowe i mono

pole,
c) banki państwowe,
d ) samorząd terytorialny,
e) szkoły akademickie,
f) Zakład Ubezpieczeń Społecznych, P o w 

szechny Zakład Ubezpieczeń Wzajemnych, Za
kład Ubezpieczeń Wzajemnych w Poznaniu,

g ) towarzystwa kredytowe ziemskie i miej
skie,

h) osoby prawne, których część udziałów 
lub akcyj należy do Skarbu Państwa,

i) stowarzyszenia wyższej użyteczności,
j) komunalne kasy oszczędności,
k) małżonka oraz krewnych do 2 stopnia 

włącznie i ich dzieci tudzież powinowatych do 
2 stopnia włąc/nie,

1) jednego ze współwłaścicieli, którego 
prawa do nieruchomości uwidocznione są w księ
gach hipotecznych.

§  2. Spod ograniczeń w dzierżawieniu, 
użytkowaniu i zarządzie nieruchomości w pa
sie granicznym, przewidzianych w § 1 rozpo
rządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 
22 stycznia 1937 r. (D z. U. R. P. Nr 12, poz. 
84) wyłącza się osoby biorące w pasie gra
nicznym nieruchomości w dzierżawę, użytko
wanie lub zarząd, jeżeli zawierają umowę bez 
klauzuli o jej automatycznym przedłużeniu 
oraz na czas nie dłuższy od 6 lat.

§  3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi 
w życie z dniem ogłoszenia. Równocześnie 
traci moc obowiązującą rozporządzenie W o je 
wody K ie leck iego z dnia 1 października 1937 r. 
o oorocie nieruchomościami w pasie granicz
nym (K ielecki Dziennik W ojew ódzk i Nr 21, 
poz. 216).

W ojewoda: wz. W. Lutom ski
Wicewojewoda

213.
Z A R Z Ą D Z E N I E  

Ministra Spraw Wewnętrznych
z dnia 20 lipca 1938 r. 

w sprawie przepisów miejscowych dla m. Czę
stochowy o budowie poszczególnych elementów 
elewacyj budynków i urządzeń, związanych 
z budynkami, wpływających na ich zewnętrzny 

wygląd.

Na podstawie art. 408 pkt. 6, 7 i 13, a rt  
410 pkt. 2 i 10 i art. 415 ust. 1 pkt. a rozpo
rządzenia Prezydenta Rzeczypospoiite j z dnia 
16 lutego 1928 r. o prawie budowlanym i za
budowaniu osied li (Dz. U. R. P. Nr 23, poz. 
202) w brzmieniu ustawy z dnia 14 lipca 1936 r. 
^Dz. U. R. P. Nr 5o, poz. 405) na wniosek W o 

jew ody w Kielcacn z dnia 13 kwietnia 1937 r., 
oparty na uchwale Rady Miejskiej w Często
chowie z dnia 18 marca 1937 r., zarządzam 
co następuje:

Lica frontowe, dachy boczne i tylne ściany 
budynków.

§  1. (1) Lica frontowe budynków muro
wanych należy otynkować lub wykonać z ka
mienia naturalnego, łamanego lub obrobionego 
po kamieniarsku z cegły licówki lub innych 
materiałów, nadających się do licowania. L ico 
wanie cegłą jest dopuszczalne wówczas tylko, 
gd y  licówka jest trwała, regularnie wiązana 
i użyta do poszczególnych m otyw ów  architek
tonicznych. Stosowanie licówki na całej fasa
dzie dopuszcza się tylko wtedy, gdy  budynek 
odmiennym swoim wyglądem  nie przyczyni się 
dó zeszpecenia ulicy, placu lub w ogóle miej
scowości.

(2) Cokoły w budynkach, usytuowanych 
bezpośrednio przy ulicy, drodze lub placu pu
blicznym należy licować trwałym materiałem, 
jak np. kamieniem naturalnym, łamanym lub 
obrobionym  po kamieniarsku albo klinkierem 
wiązanym regularnie, wreszcie betonem zacie
ranym na mokro.

(3) Spoiny należy wykonać bez zacierania 
i plamienia zaprawą lica budynku.

§  2 (1) Zabrania się malowąnia lic fron
towych na kolor jaskrawy albo z połyskiem 
lub wreszcie w sposób rażący albo szpecący 
otoczenie, bądź zacierający ostrość profilów  
architektonicznych.

(2) Sposób i kolor tynkowania albo lico
wania ścian, a także malowania lic frontowych, 
okien, okiennic, drzw i i rynien władza budo
wlana może określić w każdym poszczególnym  
przypadku ze względu na potrzebę zharmoni
zowania tych elementów z otoczeniem.

(3 ) Ścian, wykonanych z kamienia natu
ralnego, jak z piaskowca, g-anitu i t.p., a także 
z ceg ły  licówki oraz otynkowanych t. zw. szla
chetną zaprawą, jak również obłożonych innym 
materiałem, nadającym się do licowania, malo
wać nie wolno.

(4) W ładza budowlana może również za
kazać malowania zewnętrznych ścian budynku 
drewnianego, jeśli pozostawienie go  w stanie 
surowym uzna za warunek nieodzowny do 
zharmonizowania wyglądu budynkuz otoczeniem.

§  3. Boczne ściany budynków frontowych, 
jak równu !ż wszelkie powierzchnie ścian, w i
doczne z ulic, dróg, placów, z kolei żelaznej
1 w ogó le  z wszelkich dróg komunikacji pu
blicznej albo z miejsc uczęszczanych przez 
publiczność, jak: parki, cmentarze, miejsca spa
cerów, szlaki turystyczne i tp., należy trakto
wać jak lica frontowe i wykonać w sposób 
ustalony w §§ 1 i 2.

§  4. Części budynków określone w §§ 1,
2 i 3 należy doprow adzić do stanu, wym aga


